2

[image: image1.png]=4

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   14.07.2022                                                                                  № 662 -ПА
О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе
до 2024 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовского городского округа от 31.03.2022 № 98 «О внесении изменений в решение Думы Артемовского городского округа от 21.12.2021 № 42 «Об утверждении бюджета Артемовского городского округа на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», принимая во внимание протокол заседания общественной комиссии                     по итогам проведения в 2022 году голосования по отбору общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальных программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru от 01.06.2022, руководствуясь Порядком  организации                   и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору общественных территорий Артемовского городского округа, подлежащих в первоочередном порядке благоустройству в 2023 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года», утвержденным постановлением Администрации Артемовского городского округа от 28.02.2022 № 181-ПА, статьей 31 Устава Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации Артемовского городского округа от 29.09.2017 № 1068-ПА, с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Артемовского городского округа                         от 06.02.2018 № 91-ПА, от 30.03.2018 № 313-ПА, от 13.07.2018 № 736-ПА,                  от 20.09.2018 № 996-ПА, от 13.11.2018 № 1222-ПА, от 29.12.2018                                 № 1448-ПА, от 28.02.2019 № 217-ПА, от 28.03.2019 № 319-ПА, от 10.07.2019 № 747-ПА, от 17.01.2020 № 23-ПА, от 17.01.2020 № 24-ПА, от 20.03.2020             № 279-ПА, от 30.11.2020 № 1127-ПА, от 09.02.2021 № 77-ПА, от 15.03.2021 № 157-ПА, от 02.07.2021 № 510-ПА, (далее – Программа) следующие изменения:

 1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.» изложить                     в следующей редакции:
	Объемы и источники финансирования программы по годам реализации, тыс. руб.
	ВСЕГО: 118 417,9 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 3 518,9 тыс. руб.

2019 год – 7 902,2 тыс. руб.

2020 год – 19 866,8 тыс. руб.

2021 год – 400,0 тыс. руб.

2022 год – 230,0 тыс. руб.

2023 год – 86 500,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

из них:

областной бюджет: 12 705,3 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 5 083,0 тыс. руб.

2020 год – 7 622,3 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

местный бюджет: 19 212,6 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 3 518,9 тыс. руб.

2019 год – 2 819,2 тыс. руб.

2020 год – 12 244,5 тыс. руб.

2021 год – 400,0 тыс. руб.

2022 год – 230,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

внебюджетные источники: 86 500,0 тыс. руб.

в том числе:

2018 год – 0,0 тыс. руб.

2019 год – 0,0 тыс. руб.

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 86 500,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

Объем средств из федерального и областного бюджетов, предоставляемых в форме субсидий бюджету Артемовского городского округа, уточняется ежегодно по результатам отбора муниципальных образований Свердловской области, бюджетам которых предоставляются субсидии

1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года» изложить               в следующей редакции (Приложение 1);

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной программы «Формирование современной городской среды               в Артемовском городском округе до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.artemovsky66.ru).

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава Артемовского городского округа                                      К.М. Трофимов
Приложение 1

к постановлению Администрации
Артемовского городского округа
от 14.07.2022   № 662 -ПА

Приложение № 1
к муниципальной программе
Артемовского городского округа
«Формирование современной городской

среды в Артемовском городском округе
до 2024 года»
 Цели и задачи, целевые показатели реализации муниципальной программы

«Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года»

	№

строки
	Наименование цели (целей) и задач, целевых показателей
	Единица измерения
	Значение целевого показателя реализации подпрограммы
	Источник значений показателей

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 года
	2024 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Цель:  Повышение уровня благоустройства  территорий Артемовского городского округа

	2
	Задача 1. Благоустройство общественных территорий (парки, скверы и т.д.)

	3
	Количество благоустроенных общественных территорий, в которых реализованы проекты комплексного благоустройства
	ед.
	0
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	акт выполненных работ

	4
	Площадь благоустроенных общественных территорий
	га
	0
	0,1
	-
	-
	-
	-
	-
	акт выполненных работ

	5
	Доля площади благоустроенных общественных территорий к общей площади общественных территорий
	%

	0
	8,33
	9,77
	9,77
	9,77
	35,36
	60,96
	отчет МКУ АГО «Жилкомстрой»

	6
	Площадь благоустроенных общественных территорий, приходящихся на 1 жителя муниципального образования
	кв. м.
	0
	0,02
	-
	-
	-
	-
	-
	отчет МКУ АГО «Жилкомстрой»

	6.1.
	Количество реализованных проектов победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
	ед.
	-
	-
	0
	0
	0
	0
	0
	акт выполненных работ

	7
	Задача 2. Благоустройство дворовых территорий

	8
	Количество благоустроенных дворовых территорий, в которых реализованы проекты комплексного благоустройства
	ед.

	1
	1
	1
	0
	0
	1
	1
	акт выполненных работ

	9
	Площадь благоустроенных дворовых территорий
	га
	0,5
	0,5
	-
	-
	-
	-
	-
	акт выполненных работ

	10
	Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий
	%
	1,33
	1,33
	2,35
	2,35
	2,35
	2,94
	3,53
	отчет МКУ АГО «Жилкомстрой»

	11
	Охват населения благоустроенными дворовыми территориями (доля населения, проживающего в жилищном фонде с благоустроенными дворовыми территориями от общей численности населения муниципального образования)
	%
	0,15
	0,15
	-
	-
	-
	-
	-
	отчет МКУ АГО «Жилкомстрой»

	12
	Задача 3. Вовлеченность заинтересованных граждан, организаций  в реализацию мероприятий
по благоустройству территории Артемовского городского округа

	13
	Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ, включенных в программу
	%

	1,0
	5,0
	20,0
	-
	-
	20,0
	20,0
	Постановление Правительства Свердловской области                          от 31.10.2017                  № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы»                    (с изменениями)

	14
	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий
	чел./час
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Постановление Правительства Свердловской области                          от 31.10.2017                № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы»                   (с изменениями)

	15
	Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ дополнительного перечня, включенных в программу
	%

	1,0
	5,0
	-
	-
	-
	-
	-
	Постановление Правительства Свердловской области                        от 31.10.2017                  № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы»                 (с изменениями)

	16
	Объем трудового участия заинтересованных лиц в выполнении дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий

	чел./час
	0
	0
	-
	-
	-
	-
	-
	Постановление Правительства Свердловской области                       от 31.10.2017                  № 805-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области «Формирование современной городской среды на территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы»                       (с изменениями)

	17
	Доля граждан, принявших участие в решении вопросов развития городской среды, от общего количества граждан в возрасте от 14 лет, проживающих в Артемовском городском округе, на территории которых реализуются проекты по созданию современной  городской среды
	%
	-
	-
	1,76
	3,52
	5,28
	7,04
	8,16
	отчет Управления               по городскому хозяйству                      и жилью Администрации Артемовского городского округа